uel uocabulis, quae sunt infra ipsa signa uel coherentia, cum omnibus infra se et

super se habentibus ad iustam aestimationem et legitimam mensuram publicam in

suprascripti monasterii, et guidonis uiri uenerabilis abbatis in perpetuum transacta-

mus potestate, ad habendum tenendum possidendum, et quicquid oportuerit supra-

scripto monasterio et uobis, guido uir uenerabilis abba, de omnibus suprascriptis

rebus et quae superius leguntur, faciendum, in omni uaera decessione. Vnde pro-

mittimus nos suprascripti iugales donatores una cum nostris fidelibus, uobis, supra-

scripte abba guido, et in suprascripto monasterio, omnia quae superius leguntur

defendere et antestare uobis uel uestris successoribus ab omni persona magna uel

parua et si non potuerimus aut forsitan noluerimus, aut contra suprascriptam cartam

donationis uenire temptauerimus, aut currumpere aut minuere uel frangere nolue-

rimus, aut per nos aut per submissam personam, aut per quemlibet sensum quem
homo dicere aut cogitare potest, aut per quamlibet scripturam cartarum anteriorem

uel posteriorem, aut per cuiusmodi ingenium, et omnia non adimpleuerimus et

non conseruauerimus, ut superius legitur, tunc daturos nos promittimus una cum
nostris fidelibus dare et componere de auro purissimo libras centum in supra-

scripto monasterio, et uobis, suprascripte guido uir uenerabilis abba, uel posteris

et successoribus uestris. Et post poenam absolutam, ista carta donationis firma et

stabilis permaneat. Quam scribendam rogauimus iohannem notarium. Ego hugo

donator in hac carta donationis manu mea. «J» Signum manus tediradae iugalis

suprascripti hugonis quae per eius consensum hanc cartam donationis scribere

rogauit. <5» Signum manus adinolfi filli petri testis. ^ Signum manus ardiradi

filli alberici testis. ^ Signum manus bonizonis filli laetonis. ^ Ego iohannes

notarius scripsi et compleui (2).

Documento 683.

An. 1025.

Oldebaldo e sua mo-
glie Atria, donano al

Monastero alcuni lor

beni situati in territo-

rio reatino nel luogo

detto Grcccia c a San
Cassiano.

dccxv. A.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi anno millesimo xxv. Mense martii, per indictio-

nem viij. Constat nos oldebaldum et atriam uxorem meam hac die, propria

spontanea nostraque bona voluntate, considerantes dei omnipotentis miseri-

cordiam, et prò redemptione et absolutione animae iohannis filli mei, donasse in

(i) Lacuna di una o due parole nel testo.

(.') Nel margine all'altezza delle sottoscrizioni trovasi un segno di chiamata che non ha corrispondenza nel testo,

e di mano di Gregorio da Catino quest'altra sottoscrizione aggiunta: hugo filius bonizonis.

DI FA\FA 87

monastcrio sanctac Mariak, quod est acdificatum iuxta montcm ubi dicitur acu-

tianus, Idcst terram et uincam nostrani quas habcmus in tcrriu^riu realino in loco

qui nominatur grecciae, et ad sanctum cassianum, habentes fincs: A primo laterc

tenentes filios cuiusdam rainerii, A tribus lateribus tcnentem rapizonem. Infra

omnes suprascriptos fincs tradimus in suprascripto monasterio sapctac Mariak per

mensuram pcdis publici niodiorum iij adunata cum casis, uincis, terris, pomis et

arboribus suis, et omnia in omnibus infra se nel super se habcnlia, ad habcndum
et possidcndum perpetualiter uos et posteri ac succcssores uestri, ut in omnibus

habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et hoc repromittimus et obligamus

nos et nostros haeredes ad iam dictum monasterium , et uirum ueneral^ilem abba-

tem, ut si aliquando de ipsis iam dictis rebus conlra ipsimi nionaslerium et uirum

uencrabilem abbatem aliquam causationeni mittere quaesierimus, tam per nos quam
per a nobis suppositam uel admissam personam, uel per quodlibcl ingenium, aut

cum quopiam homine colludium factum habcmus aut in antca fecerinius, aut islam

cartam falsare uel minuere uel retollere uel reicere tcmptauerimus, el ab omni

homine contestare uel defendere non potuerimus aut nolucrimus, tunc obligamus

nos suprascriptos et nostros haeredes in suprascripto monasterio uel ad abbatcni

ipsius, omnes suprascriptas res duplas et melioratas de nostris propriis rebus per

cartas restaurare, et carta ista donationis semper habeat slabilitatem. Actum in

territorio reatino. ^ Signum manus suprascripti oldebaldi et suprascriptae atriae

qui simul consentientes communiter fieri rogauerunt. ij» Signum manus rapizonis

filli attonis testis. ^ Signum manus guinezonis fìlli sabbonis testis. ij» Signum

manus iohannis testis. ^ Ego iohannes index et notarius compleui et finiui.

dccxv. B.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnationc domini

anno millesimo xxxiij". Et regnante domno chuonrado imperatore augusto,

Mense decembris, per indictionem j. Constat me rapizonem filium altonis,

hac die propria spontanea meaque uoluntate, considcrantem dei omnipotentis

misericordiam et prò redemplione et absolutione animae meac, ut in illa die adue-

niente futuri iudicij merccdem a domino recipcre merear, propterea trado atquc

concedo res meas quas habeo in territorio reatino in loco qui nominatur greciae,

et in uocabulo qui dicitur caesa cardosa. A primo latere uia, A ij" latere terram

quam michi reseruaui cum meis consortibus, A iij" latere finis padule, A iiij" latere

terra de monasterio sanctae dei genitricis Mariae. Infra omnia suprascripla luterà

et fines trado atque concedo in monasterio sanctae dei genitricis Mariae quod

est aedificatum in loco qui dicitur acutianus per mensuram pedis publici modiola

octo ad bonam et iustam mensuram, cum terris, pomis et arboribus suis, et omnia
in omnibus infra se et super se habentia, ad habendum et pos^idendum et quicquid

de ipsis rebus ab hac die uos, guido abba, uel posteri et succcssores uestri facere

uolueritis, et commutandi in omnibus habeatis potestatem et plenissimam largita-

tem. Et si insurgentes nos suprascriptus donator aut qualiscumque de hacrcdibus

meis contra uos, suprascripti, ipsas res ab hac die quoquo tempore causare aut

contendere uoluerimus, aut cum quopiam homine colludium factum habemus aut

in antea fecerimus, aut islam cartam falsare uel reicere uel retollere tcmptauerimus,

et ab omni homine antcstare uel defendere non potuerimus aut nolucrimus, tunc

promitto et obligo me et meos haeredes componere in ipso monastcrio res duplas

et melioratas et per cartam restaurare, et carta ista donationis semper habeat sta-

DOCUMENTO 684.

An. 1033.

Rapizonc figlio di At-
loiicdona al Monastero
alcuni suoi Kni situati

nel luogo detto Orae-
ciiìe c ili vocabolo Cae-
sa cardata.
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bilitatcm. Actum in territorio reatino. ^J» Signum manus suprascripti rapizonis

qui cartam istam donationis fieri rogauit, testis. ((^ Signum manus bernardi testis.

4j» Signum manus berardi testis. ^ Signum manus bene (i)

dccxv. c.

Documento 685.

An. 1033.

Azone figlio di Guer-
rone dona al Monastero
alcuni suoi beni situati

in territorio reatino nel

luogo detto Oliano.
I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi anno millesimo xxxiij. Mense aprilis per indictio-

nem j. Constat me azonem filium cuiusdam guerronis, propria spontanea

meaque uoluntate, ab hac die considerantem dei omnipotentis misericordiam,

et prò redemptione et absolutione animae meae et dilectorum parentum meorum,

ut in die illa adueniente futuri iudicii, misericordiam a domino deo recipere me-

reamur, et propterea hoc in huiiis uolumine testamenti affigere praeuidimus, quia

quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum et stabile debet

permanere, ideo tradimus atque concedimus in uenerabili manasterio sanctae dei

genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha, et

uobis, domne guido uenerabilis abba, uestrisque successoribus in perpetuum. Idest

res ipsas in territorio reatino in loco ubi dicitur ophianus. Inter affines : A duobus

lateribus uiae, et tenente bernardo cum suis consortibus. A iij** latere tenente

Salomone et suprascripto bernardo, A iiij" latere tenente iohanne filio sabbonis, et

ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra omnes suprascriptos fines concedimus in

suprascripto monasterio omnes ipsas res cum casis, uineis, terris, pomis et arbo-

ribus suis, et omnia infra se et super se habentia in integrum. Insuper concedimus

alias res in ipso uocabulo ubi dicitur porcili. Inter affines: A duobus lateribus

terra quam iam tenuit octeramus, A ii)'" latere flumen quod dicitur turanus, A iiij"

latere uia. Infra omnes suprascriptos fines concedimus in suprascripto monasterio

omnem meam portionem, quod est per mensuram modiola ij" cum casis, uineis,

terris, pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se habentia

in integrum in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis teneatis

omnes suprascriptas res in suprascripto monasterio ad suam proprietatem. Iure

dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a me suprascripto ncque

ab uUis meis haeredibus, ipsae suprascriptae res uobis aliquando contradicantur (2).

Sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis, et uendendi, donandi, com-

mutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatene Et si insur-

gens ego suprascriptus azo, aut qualiscumque de haeredibus meis, ipsas suprascriptas

res contra suprascriptum monasterium causare aut contendere uoluerimus tam per

nos quam per a nobis suppositam personam, et ab omni homine defendere non

potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus

anathema a cccxviij patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt et

in scripturis testimonium reddiderunt. Insuper ipsas res, duplas et melioratas in

ferquido loco uobis restauremus, et carta ista concessionis semper habeat stabili-

tatem. 4^ Signum manus suprascripti azonis qui cartam istam concessionis fieri

rogauit. «J» Signum manus benedicti gizonis testis. ii^ Signum manus iohannis

todori testis. Signum manus franconis ursini testis. «J» Ego franco datiuus et

notariys complcui et finiui.

(1) Lacuna di una linea e meizo nel testo. (i) 11 testo lia contradicatii:

7)1 FA\FA 89

dccxvj.

IN
NOMINE Domini nostri Ihfsu (^hristi. TEmporibus d(jmni bcncdicti summi

pontificis et uniuersalis papac. In sacratissima beati petri principis apobtolorum

sede anno j. Mense nouembris, per indictionem j. Donamus, conccdimus, tra-

dimus atque transactamus ego marciis filius dccij, et aza iugalis consentientcs

insimul, propria, spontanea nostraque uoluntate, et grifo filius (') ^^^* hac

die in aecclesia et monasterio beatae sanctaeque dei genitricis Mariae de acutiano

territorii sabinensis, et guidoni abbati, et in sancto montano qui situs est iuxta uiam
flamineam prope plebem sancii ualentini, tria modiola de terra et uinea. Dono et

ego suprascriptus grifo in suprascripto monasterio et suprascripto guidoni uiro

uenerabili abbati, Idest ex integro ncstram portionem de omnibus rebus et mobi-

libus nostris quae nos suprascripti iugales habemus infra territdriiim perusinum.

In primis ipsam portionem quam nos iugales donatores habemus in monte melino,

uel si alio nomine nuncupatur, in territorio perusino, nostrani portionem de su-

prascripto monte, de intus et foris cum casis, solo casis, terris, uineis, arboribus,

oliuetis, siluis, salictis, quantum in suprascripto monte habemus, et in suis perti-

nentiis. Et nostram portionem in loco et uocabulo oclimone. Et nostram por-

tionem quam nos suprascripti .iugales habemus in fundo et uocabulo catrabiano.

Et nostram portionem quam habemus in loco et uocabulo corciano. Et nostram

portionem in afriano et nostram portionem in teuiano, et nostram portionem de

castello de furca. Et nostram portionem quam nos suprascripti iugales habemus
in lacu perusino in loco funteiano. Et in insula puluise, et in aliis fundis uel eorum
uocabulis, ubicumque inuentae uel inquisitae fucrint in toto territorio perusino de

nostra portione undecumque nobis euenit a genitore et genitrice nostra aut per

cartulas comparationem aut per cartulas donationem (2) aut commutationcm aut

per repromissionem aut per quemuis modum undecumque nobis iugalibus et dona-

toribus pertinent de suprascriptis rebus, sicuti superius legitur. A primo latere finis

afrianum et secundo. Deinde perucnit in mare. Deinde peruenit in lacum ario-

lum, et per lacum in sanctum archangelum. Recte in faltonianum et rccte in

sanctum pontium, Recte in monticellum, Recte in pilam, Recte in ciuitatem pe-

rusinam, recte in uallc de potè. Recte in monte teuzon sicuti uenit in pantanum,

et recte in montem bituris, et recte in afrianum qui est primum latus. Infra su-

prascriptas coherentias uel eorum uocabula ubicumque inuentae uel inquisitae

fuerint nostrae portiones et proprietates, in suprascripto monasterio et in supra-

scriptum guidonem uirum uenerabilem abbatem in perpetuum transactamus ad

uestram potestatem, et quicquid exinde facere uolueritis de suprascriptis rebus, de

uineis, de pratis, de pascuis, oliuetis, siluis, salictis, agris, cultis uel incultis, aquis,

molliis, decursibus aquarum, molendinis, et de cunctis quae superius leguntur, ut

habeatis, teneatis et possideatis omnia, et quicquid oportucrit faciatis in omni uacra

decessionc. Vnde promittimus nos iugales et donatores, et suprascriptus grifo, una

cum nostris haercdibus, ad suprascriptum monasterium et guidoni uiro uenerabili

abbati, uel posteris et successoribus uestris, de omnibus quae superius leguntur uobis

antestare et defendere ab omni persona magna uel parua. Et si non potuerimus

aut forsitan noluerimus, aut contra hanc cartam donationis uenire temptauerimus,

aut corrumpere uel minuere uel frangere uolucrimus, aut per nos aut per submis-

sam personarn a nobis aut per quemlibet sensum quem homo in se cogitare uel

DOCUMCNTO 68C.

An. 1033.

Marc, '

ci'i. A/
(I rifont

e
lo-

. 1., l'cni

I territorio pc-

(i) Lacunari una parola nei testo. (;;) Cosi nel testo.

I 2
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decidere potest, aut per quamlibet scripturam cartarum, aut tcnorem anteriorcm

Liei posteriorem, aut per cuiusuismodi ingenium, et si omnia non adimplcLierimus

et non obseruauerimus, sicuti superius legitur, daturos nos promittimus Lina cum
nostris haeredibus, poenae nomine, de auro purissimo libras centum, in supra-

scripto monasterio, et ad eius abbatem et posteris et successoribus suis. Post

poenam absolutam ista carta donationis firma et stabilis permaneat, Quam scri-

bendam rogauimus (i) ^ Signum manus marconis donatoris qui hanc

cartam donationis scribere rogauit. ^ Signum manus azae iugalis quae hanc car-

tam donationis scribere rogauit. ^ Signum mauLis grifonis donatoris qui hanc

cartam donationis scribere rogauit. «J» Signum manus hugonis filii alberici testis.

^ Ego amico notarius testis. ^ Signum manus landonis filii ursi testis. «J» Si-

gnum manus ardiradi filii alberici testis. ^ Signum manus bouncio (2) filii girardi

testis. ^ Ego iohanncs notarius hanc cartam donationis scripsi et compleui.

Documento 687.

An. 1033? 1039?
1046.' (3)

Pietro dì Berta e Gio-
vanni di Daio fiJccom-
missarì e testamentari
di Giovanni prete detto
di Cripta, donano al

Alonastero per volontà
del testatore alcuni be-

ni che ad esso appar-
tennero in vita, situati

nel territorio sabinonse
in Catino nel luogo dot-
to Rescaniano.

dccxvij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Thesu Christi. ANno primo pontificatus,

post recuperationem domni nostri benedicti papae viiij. Et imperantis domini

nostri heinrici a deo coronati magni imperatoris anno j% Indictione j, Mense

decembris, Die viij. CErtum est nos petrum uirum magnificum qui uocor de

berta, seu iohannem uirum honestum qui uocor de dato, fidei commissari atque

testamentari] cuiusdam iohannis praesbiteri, qui de christa dictus est, qui ad exitum

suum, nos ad se uenire iussit, et coram testibus nos rogauit atque supplicauit ut

de subscriptis rebus mobilibus uel immobilibus, prò suae animae salute distribuis-

semus in subscripto monasterio. Ideoque ab hac die prò eius anima, quam et

nostra testatorum, donamus, cedimus, tradimus et irreuocabiliter largimur propria,

spontanea nostraquc uoluntate, domino deo et saluatori nostro ihesu christo, et

sanctae dei genitrici semperque uirgini Mariae dominae nostrae, monasterio quod

appellatur in pharpha, iuxta montem in loco qui appellatur acutianus, eiusque ser-

uitoribus et praesbiteris ac monachis qui in ipso modo ordinati sunt, et usque in

perpetuum intrauerint, in usum et salarium ipsius, permanenda et largienda in per-

petuum prò dei omnipotentis amore et omnium sanctorum, mercedeque et re-

demptione animae suprascripti nostri testatoris, et uenia delictorum ipsius, ut digni

simus recipere retributionem a insto indice domino deo nostro, sicuti dominus dixit

iu euangelio: « Euge bone serue et fidelis, quia in pauca fuisti fidelis supra multa

te constituam; intra in gaudium domini nostri ». Et iccirco donamus et oìferimus

in suprascripto uenerabili monasterio sanctae Mariae quae appellatur in pharpha,

medietatem in integrum de totis uineis, terris et casis, et medietatem totius suae

portionis de aecclesia quae fuit quondam suprascripti nostri testatoris cum arbo-

ribus oliuarum, et cacteris arboribus pomorum, et omnia super se et infra se

habentia, cum mcdietate in integrum omnium mobilium ipsius quae ibidem esse

uidentur de bestiis, animalibus, bubus, buttis, porcis, pecoribus atque tritico et

ordeo, uel qualibuscumque campis, similiterque nino. Omnia et in omnibus me-

(1) Breve lacuna nel testo.